「第２回胆振東部森林再生・林業復興連絡会議」議事録概要

１．日時及び場所

平成３０年１２月２０日（木）１３：３０～１５：３０

厚真町役場２階議事堂

２．出席者

【構成機関】

安平町 / 厚真町 / むかわ町 / 苫小牧広域森林組合 / 東胆振森づくり協同組合 / 北海道森

林管理局 / 国立研究開発法人森林研究・整備機構森林総合研究所北海道支所 / 地方独立

行政法人北海道立総合研究機構森林研究本部林業試験場 / 北海道森林組合連合会 / 栄林

会 / 水産林務部 / 胆振総合振興局産業振興部林務課 / 胆振総合振興局森林室 / 林野庁(オ

ブザーバー)

（構成員等２３名、事務局１６名、オブザーバー２名）

３．議事（出席者の主な発言内容）

（１）林業被害の状況

 （なし）

（２）森林の再生

 ・保安林指定の現状及び今後の予定の確認について

・治山事業と森林整備事業の棲み分け及び実施内容について

・治山事業の経常事業の実施等の要望について

・森林の機能区分の設定及びゾーニングの考え方について

・緊急性の把握における町の役割について

・実証試験の期間の妥当性及び再生方法選定指針の作成に向けたスケジュールについて

・今後の林業専用道の開設について

・今後の道有林の対応について

・二次災害等に対する緑化等の対策について

・森林の造成に向けた土砂の撤去の取扱いについて

（３）被害木の処理状況

  （なし）

（４）今後のスケジュール

  （なし）